【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2024年５月15日

【会社名】 株式会社ソフィアホールディングス

【英訳名】 SOPHIA HOLDINGS CO.,LTD.

【代表者の役職氏名】 代表表取締役社長 飯塚　秀毅

【本店の所在の場所】 神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目15番12号

【電話番号】 045(548)6205

【事務連絡者氏名】 取締役 管理部ゼネラルマネージャー　兼　経営戦略室長　佐藤　元彦

【最寄りの連絡場所】 神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目15番12号

【電話番号】 045(548)6205

【事務連絡者氏名】 取締役 管理部ゼネラルマネージャー　兼　経営戦略室長　佐藤　元彦

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたしましたので、金

融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第19号の規定に基づき、本臨時

報告書を提出するものです

２【報告内容】

 　　(1）当該事象の発生年月日

       2024年５月15日（取締役会決議日）

    (2）当該事象の内容

     　特別損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、2024年３月末に不採算の調剤薬局に係る店舗

の有形固定資産、ソフトウェア及び調剤薬局運営会社の買収時に認識したのれんについて減損

損失を計上しました。

 (3）当該事象の損益に与える影響額

　　当該事象の発生により、2024年３月期第４四半期連結会計期間において、下記の通り特別損

失を計上いたしました。

       特別損失

　     減損損失　68,768千円

　　　　　　　　　　　　　                                                         以　上

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容